Or.: Biblioteka Czartoryskich, Kraków, rkp. 1597, s. 479—481; autograf F. Reicha.

Reverendissime in Christo Pater et Domine clementissime. Litteras omnes ob insignem notarii in unis lapsum remitto corrigendum, quod hic fieri non potest. Scripsit enim pro Alexandro „Henricum”. Praeterea admonui superioribus meis litteris de X milliari proscrizione et^a ex diocesi, quod D. V. R. non habeat potestatem quemquam ulterius proscribendi quam in sua diocesi, quae in certis locis (ut hic) se longius non extendit, quam ad unum milliare. Ideoque hoc de X miliaribus, ad quorum spatium relegantur mulieres, expungendum^b fuisse. Quod ut nunc etiam fiat, consulo. Postremo est „innocentes” pro „innocenter gerentes” alicubi scriptum. Et si quae sint alia, propterea omnes processus pariter remitto, ut posthac etiam pariter^c singuli executionem accipiant. Necessarium etiam est, ut canonicorum litterae seorsum colligantur [sic], co-carum^d item seorsum et in unam chartam obsignatae plebano¹ inscribantur. Magnus enim error contingere posset, si hoc non fieret. Si enim ad manus trium illorum canonicorum² patentes litterae co-carum^e pervenirent, non dubito intercipiendas, ne in executionem poni possint. Committet igitur D. V. R. nuntio suo reversuro, ut primum et ante omnia mulierum processus plebano reddat. Deinde canonicorum alicui canonico, qui sine dubio reddet cuique suum ineque (?), si opus fuerit, compellabit cautissime alioqui suspicionem in me^f non modicam congesturus (?). Puto R. D. V. legitimam habere causam, cur domino Nicolao³ paucissimis scriperit nec magnopere refert; concumbunt sine dubio inter se omnia omnes [sic]. Quem potum ex liberalitate R. D. petam. Dudum venerabilem dominum administratorem Allensteinensem⁴ sollicitatorem constitui. Permittunt^g nunc prope in ultimo discrimine medici vinum modestissime, quod^{h,i} ad confortationem cordis¹ libere, sed purum defaecatum et mite, non austerum aut nimis dulce¹ aut nimis [...] (?) forte sed Ungaricum moderatum, muscatellam, malmaticum aut his similia^k. Ex quorum numero¹ unam stopam mihi suffecturam arbitror. || Cervisiam Pyetkowskensem a D. V. R. donatam sentio^m nunc primum salu-

^a *Nadpisane.*

^b *Skr. arbitror.*

^c *Skr. exequantur.*

^d *Wyraz poprawiony.*

^e *Skr. wyraz.*

^f *Wyraz poprawiony.*

^g *Wyraz poprawiony.*

^h *Wyraz nadpisany i poprawiony.*

¹⁻ⁱ *Na marginesie.*

^j *Skr. hos.*

^k *Skr. d.*

¹ *Skr. s.*

^m *Skr. esse.*

¹ *Tj. plebanowi (proboszczowi) miasta Fromborka.*

² *Tj. Aleksandra Sculteti'ego, Leonarda Niederhoja i Mikolaja Kopernika — por. wyżej, nr 1.*